
- 1 - 

第１０４回香南市議会臨時会 

議案提案理由の説明 

 

本日、第１０４回香南市議会臨時会を招集しましたところ、議員の皆

様には何かとご多用のところご出席をいただき、開会の運びとなりまし

たことに対し、厚くお礼を申し上げます。 

 

それでは、本会議に提案しました各議案の説明を申し上げます。 

 

報告第９号 専決処分の報告については、市営住宅建物明渡し等請求

事件について、調停を申し立てるものです。 

 

議案第７６号 副市長の選任については、地方自治法第１６２条の規

定により、議会の同意を求めるものです。 

 

議案第７７号 令和４年度香南市一般会計補正予算については、歳入

歳出予算の総額にそれぞれ２億４，８６２万５千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ２１２億１，５０４万５千円とするものです。 

主な補正内容は、価格高騰緊急支援給付金事業等に係る増額となって

います。 



- 2 - 

以上で、議案の提案理由の説明を終わります。 

 

議案の詳細及び議案に対するご質問は、議案審議の過程でお答えする

ことといたしたく、よろしくご審議のうえ議決を賜りますようお願い

申し上げます。 


